partir da data de assinatura deste instrumento, nos moldes do art. 65, inciso I, alínea "a", da Lei n° 8.666/1993;
1.1.2. ALTERAR a Cláusula Terceira – Preço (SEI ID 3387016), em função da alteração.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO
2.1. O valor mensal da composição da tabela de preços dos produtos, passará de R$ 991,15 (novecentos e noventa e um reais e quinze
centavos) para R$ 1.002,25 (um mil dois reais e vinte e cinco centavos).
2.2. O valor mensal da Cessão de Uso (equipamento) e o rateio de água e energia permanecerá o mesmo, conforme a tabela abaixo:

 

CONTRATO N° 08/2021

GRUPO ITEM DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO QTDE UNID
MED

VALOR UNIT.
POR

[...]

VALOR DO RATEIO POR MÁQUINA DE ÁGUA / ENERGIA - FIXO - (CORREÇÃO PELO IGP-M - 03/2023 a
02/2024 - 3,758300%) R$ 39,39 R$ 393,90

VALOR DA CESSÃO DE USO + RATEIO POR MÁQUINA DE AGUA e ENERGIA R$ 99,92 R$ 999,20

 

2.3. O valor dos produtos constantes do item 1.4 da Cláusula Primeira do Contrato n.º 08/2021-HFA, passará de R$ 198,23 (cento e noventa e
oito reais e vinte e três centavos) para R$ 200,45 (duzentos reais e quarenta e cinco centavos), conforme os valores discriminados na tabela abaixo:

 

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇO 

MÁQUINAS AUTOMÁTICAS - BEBIDAS E LANCHES

Ordem Produto Qtde Grama Valor Unitário